報道機関各位

令 和 7 年 ４月 ２日

北 九 州 市 政 策 局

北九州市保健福祉局

ミャンマー地震に関する救援金募金箱の設置について

令和７年３月２８日に発生したミャンマー中部を震源とする大規模な地震により、

ミャンマー・タイ両国において、甚大な被害が発生し、現地では今なお懸命な救助活

動が続いています。

北九州市として、被災者の方々に心からお見舞いを申し上げるとともに、現地を

支援するため、その一助となる救援金の募集を、下記のとおり行うこととしました。

市民の皆様のご理解と温かいご支援をよろしくお願いします。

記

 救援金募金箱の設置

■設置場所  《合計 9 ヶ所》

（１）北九州市本庁舎 1 階総合案内（南側玄関）

※４月２日（水） １１:０0 の設置の様子を撮影・取材いただけます。

なお、当日は武内市長も立ち会います。

（２）各区役所

（３）（公財）北九州国際交流協会 （八幡西区黒崎 3-15-3 コムシティ 3 階）

■設置期間及び期間内の募金受付時間

 （１）設置期間  各所とも令和７年４月 2 日(水)～令和７年６月３０日（月）

 （２）受付時間  ◇北九州市本庁舎１階総合案内（南側玄関）及び各区役所

               平日 午前 8 時 30 分～午後 5 時 00 分（最終日のみ正午まで）

※閉庁日を除く

◇（公財）北九州国際交流協会

平日 午前 9 時 30 分～午後 4 時 00 分（最終日のみ正午まで）

             ※閉所日を除く

■寄付先  日本赤十字社を通じて寄付を行います。

【問合せ先】

【全般的なこと】

政策局国際政策課

担当：宮﨑、瀧口

TEL：０９３－５８２－２１４６

【救援金募金に関すること】

保健福祉局総務課

担当：上月、和田

TEL：０９３－５８２－２４９７